
Innspill til kommunedelplan for Lifjell fra Barnas turlag Midt-Telemark

Vi som bor i Midt-Telemark kommune er så heldige å ha et høyfjell som nærmeste nabo og vi kan 
unne oss en fjelltur etter skole og jobb på en helt vanlig hverdag. Dette er for mange en stor kvalitet 
med tanke på å bosette seg i kommunen. På fjellet er det merka stier, stor parkeringsplass, private 
hytter, utleiehytter, alpinanlegg, oppkjørte løyper og kafe/ restaurant, leirskole, fjellkirke mm. Det er 
fint at vi er mange som vil bruke fjellet og den kvaliteten det gir av opplevelser, men samtidig er ikke 
Lifjell et spesielt stort fjellområde. Barnas turlag håper derfor at denne planen kan lande en helhetlig 
og langsiktig strategi for fjellområdet med en næringsutvikling som tar vare på fjellnaturen og gode 
turområder for både bygdefolk, hyttefolk og turister. 

I mange år har arealene ovenfor parkeringa på Jønnbu vært tilgjengelige for folk flest. Her er også de 
litt slakere områdene før det stiger bratt opp Krintokleiva. Deler av områdene langs Solskinnsdalen 
og innover Anebudalen er også arealer som er en viktig del av turområdene på Lifjell. Særlig for de 
som ikke vil gå så langt og bratt. 

Vi i barnas turlag er bekymret for at nærfjellet blir mindre tilgjengelig med økt utbygging. Vi håper at 
de arealene som er litt slakere og ennå ikke er utbygd med hytter eller veier skal få lov å forbli 
ubebygd. Dette gjelder også for gjenværende koller og bekkedaler. Utbygging i fjellet er ikke lenger 
mindre bygg på påler, men store bygg på flatsprengte tomter med steinfyllinger. Nesten all 
vegetasjon fjernes, og det tar lang tid før den reetableres. Det minner mer og mer om 
boligfeltutbygging. I tillegg er utebelysningen på nye hytter relativt omfattende.

Barnas turlag setter pris på gode stier, løyper, vinterland og Lifjellstua mv., men vi ser med bekymring 
på at vi må gå lenger og lenger inn i fjellet for å komme til steder uten tette hyttefelt, belysning og 
kjøreveier som må krysses. Om vi ønsker å komme oss kjapt ut til mer urørt fjellterreng må vi snart 
velge andre steder enn Lifjell fra Bøsida. Det samme gjelder om vi vil se stjernehimmelen. 

Med små barn er det ikke lengden på turen som er målet. Det er turen i seg selv og alle de små 
opplevelsene. Og kan vi gå opp på en liten kolle, stoppe ved en bekk, klatre i et tre eller opp på en 
stor stein er det topp. Og etter hvert kommer vi oss oppover til de nærmeste litt større toppene. 

Vi håper at arbeidet med kommunedelplanen vektlegger et sammenhengende sti- og løypenett som 
ikke må krysses av mange veier. 

Vi håper det spares igjen koller og små utkikkspunkter.

Vi håper at de litt slakere områdene fra parkeringa og opp mot Krinto, Bøkstulnatten og Anebudalen 
ikke bygges mer ut, slik at vi kan fortsette å gå her og ta en rast uten å føle at vi sitter innpå 
verandaen til noen. 

Vi tror at også hyttefolk og turister vil sette pris på at det fremdeles fins turalternativer i litt slakere 
områder som ikke er utbygd. 

Vi tror Lifjell er for lite for skiheiser opp til Glekse. Kanskje Lifjell kan være det fjellet du må gå opp på 
selv. Det fins jo veldig mange andre fjell med heis. 

Og kanskje er tida inne for å se på utbyggingsmetoder som ikke innebærer så store irreversible 
terrenginngrep. Flere steder utnyttes arealer nå smartere ved at det bygges moderne og mindre 
hytter som ligger tettere, men som samtidig ivaretar privatliv, innsyn osv. Disse hyttene er attraktive 
og vi håper denne trenden også kommer til Midt-Telemark.

Barnas turlag Midt-Telemark, 18.5.2022


